Договор технического обслуживания, ремонта
внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования
№  27/07 -18
г. Москва                                                                                      «    »   __________  2018 г.

ООО  «ТермоСтрим» именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице, генерального директора Лукинского Виктора Васильевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и владелец/пользователь оборудования

Ф.И.О. ____________________________________________________________
тел._______________________________________________________________,
далее именуемый как «Пользователь», действующий от своего имени и в своих интересах, с другой стороны, заключили настоящий договор ТЕХНИЧЕСКОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ, газового (или жидкотопливного) отопительного оборудования

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________
(указывается полный состав ВДГО, тип автоматики, модель водонагревателя)
1. Предмет договора.

Исполнитель обязуется в течении срока действия настоящего Договора оказывать Пользователю услуги по техническому обслуживанию отопительного оборудования, с целью поддержания его в технически исправном состоянии, соответствующем предъявленным к нему нормативным требованиям, установленным изготовителем, а Пользователь вносить за это плату. Договор включает в себя услуги по техническому обслуживанию и ликвидации неисправностей газового отопительного оборудования в составе: вводной и внутренний газопровод согласно Акта разграничения, отопительный котел, емкостной косвенный водонагреватель, система автоматического управления отоплением, исполнительные механизмы и циркуляционные насосы отопительных контуров, арматура безопасности и КИП, установленного по адресу:__________________________________________________________________________________
2. Стоимость и срок действия договора.

2.1. Договор технического обслуживания указанного выше газового оборудования вступает в силу с момента подписания и действует в течение 36 месяцев.
2.2.  Стоимость договора за первый год обслуживания, который определяется с «___»   ____________ 201__ г. по «___»___________ 201__ г., составляет ____________________________ рублей 00 копеек, указанная сумма НДС не облагается. Данная сумма НДС не облагается в связи с тем, что Исполнитель с 01.01.2018 г. применяет упрощенную систему налогообложения, на основании п. 2 ст. 346.11 глава 26.2 НК РФ и не является плательщиком НДС. Расчеты по договору осуществляются на условиях 100 (Сто) % предоплаты путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 5 (Пяти) банковских дней с момента получения счета на оплату от Исполнителя или внесением денежных средств в кассу организации. Обязательства Пользователя по оплате считаются исполненными с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в полном объеме.

2.3. Стоимость договора на последующие периоды обслуживания является договорной и оплачивается на основании выставленных Исполнителем счетов. Расчеты по договору осуществляются в следующем порядке: путем внесения наличных денежных средств в кассу Исполнителя или в безналичном порядке перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

2.4. В стоимость договора не включена стоимость запасных частей. В гарантийный срок детали поставляются и заменяются в соответствии с гарантийными обязательствами производителя.

2.5. Работы по ликвидации сбоев и поломок оборудования, по причинам, не входящим в договорные обязательства, Пользователь оплачивает отдельно.

3. Порядок и условия обслуживания.

3.1. Исполнитель обязуется своевременно в соответствии с договором производить ликвидацию сбоев и поломок, проводить техническое обслуживание один раз в период каждого года действия договора. Дата выполнения технического обслуживания определяется по согласованию с Пользователем.

3.2. При проведении технического обслуживания Исполнитель осуществляет регламентные работы, указанные в Приложении № 1 и указанные производителем в технической документации (инструкции по сервисному обслуживанию) для данного типа оборудования.

3.3. Предоставленные услуги в рамках настоящего Договора подтверждаются Актом сдачи - приемки выполненных работ (оказанных услуг) далее по тексту «Актом», составляемым в 2 экземплярах - по одному для каждой из сторон договора, подписываемым сотрудником Исполнителя, непосредственно проводившим работы (оказавшим услуги), и Пользователем.

3.4. В случае отказа Пользователя от принятия выполненных работ (оказанных услуг) об этом делается отметка в Акте с указанием причины отказа (если таковые были заявлены).

3.5. В случае мотивированного отказа сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения. После устранения замечаний, Исполнитель повторно оформляет Акт сдачи-приемки выполненных работ (оказанных услуг).

3.6.  В случае отказа Пользователя от подписания Акта сдачи - приемки выполненных работ (оказанных услуг) без указания мотивированного возражения, Акт, подписанный со стороны Исполнителя, считается надлежаще оформленным.

3.7. Пользователь не вправе отказать в приемке работ (подписании Актов сдачи-приемки работ) из-за отсутствия газоснабжения или электроснабжения объекта, а также в связи с невозможностью проведения пуско-наладочных работ и опрессовки системы.
3.8. Договор не включает в себя работы по проведению обслуживания: шахты дымохода, вент. каналов, подводов воды, электроэнергии, а также не несет ответственности за функциональность помещений, в которых установлено оборудование.

3.9. При аварийной ситуации с оборудованием Исполнитель обязуется выехать на место для осмотра и начала работ по ликвидации аварии в течение 24 (двадцати четырех) часов после получения заявки от Пользователя.
В случае обнаружения утечки газа Пользователь обязан перекрыть             подачу газоснабжения, проветрить помещение и не пользоваться открытым огнем и электроприборами. Позвонить в местную аварийную газовую службу и обслуживающую оборудование организацию.

Телефон для вызова аварийной газовой службы 112; 04.
Телефон для вызова специалиста ООО «ТермоСтрим» 8-495-502-32-62.
Если в запланированное время техническое обслуживание оборудования, по независящим от Исполнителя причинам, невозможно выполнить (например, нет доступа к оборудованию, отключено энерго- или газоснабжение и т.д.), то за простой и транспортные расходы составляется отдельный счет.

          3.10. Предметом договора не являются сбои и поломки, причиной которых явилось:

· Несоблюдение требований по монтажу и эксплуатации оборудования;

· Несоответствие требованиям производителя к данному типу оборудования подачи или давления в линии газоснабжения;

· Использование не качественного дизельного топлива;

· Нарушения и сбои в подаче электроэнергии;

· Неисправности вентиляции и дымохода;

· Неправильные установки термостатов, таймеров; неправильные настройки регуляторов отопления, а также вмешательство третьих лиц;

· Эксплуатация котельного оборудования с использованием антифризов, не рекомендованных производителем, а также не соблюдение инструкций по применению антифриза (в т. ч. использование грязного теплоносителя или воды с повышенной жесткостью);

· Выход из строя котлового блока или бойлера (термошок чугуна, сквозная коррозия стального котла или бойлера, а также повреждения третьими лицами).

Данные причины в рамках Договора не могут
рассматриваться как достаточные факторы для наложения каких-либо санкций, либо возложения ответственности на Исполнителя.

4. Ответственность сторон.

4.1.  Пользователь обязуется предоставить Исполнителю:

- акт о состоянии дымоходов и вентиляционных каналов;

- акт замеров контура заземления.
4.2. Пользователь обязуется выполнять все предписания инструкций по эксплуатации на установленное оборудование и указания технического персонала Исполнителя. При нарушении настоящего пункта Договора Исполнитель ответственности за работу оборудования не несет, и к Исполнителю не могут быть предъявлены какие-либо претензии по возмещению прямого или косвенного ущерба, понесенного Пользователем при выходе оборудования из строя.
4.3. За работы по ликвидации сбоев и поломок по причинам, указанным в п.3.10. Пользователь оплачивает выставленные Исполнителем счета за дополнительные работы и запасные части в течение 3 (трех) банковских дней. Неоплата или не полная оплата счетов является достаточной причиной для невыполнения или расторжения данного договора со стороны Исполнителя без возврата денежных средств.

4.4. Исполнитель обязуется обеспечить качество выполняемых работ, в соответствии с установленными техническими условиями и требованиями фирм производителей оборудования, а также соблюдение технических норм и правил эксплуатации в соответствии с требованиями к данной категории оборудования.

4.5. Наличие заключенного Договора технического обслуживания не снимает с Пользователя обязанности в обеспечении надзора за работой отопительного оборудования и своевременного уведомления сервисной организации о возникших сбоях и неполадках в работе оборудования.

5. Порядок пролонгации и досрочного расторжения договора.
5.1.По истечении первого 3-летнего срока действия, Договор автоматически пролонгируется сроком на 3 (три) года, если за 15 (пятнадцать) календарных дней до окончания оплаченного периода Договора, ни одна из Сторон не заявила о желании его расторгнуть.

5.2.Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению сторон. Письмо о расторжении договора в одностороннем порядке должно быть направлено другой стороне за 3 месяца до предполагаемой даты расторжения.
5.3.При отсутствии оплаты со стороны Пользователя по выставленным Исполнителем счетам в течение 15 календарных дней с момента их направления Пользователю, Исполнитель вправе расторгнуть действие договора в одностороннем порядке. При этом всю ответственность за дальнейшую безопасную эксплуатацию газового (или жидкотопливного) оборудования несет на себе Пользователь.
6. Прочие условия.

6.1.Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются путем заключения в письменной форме дополнительного соглашения к этому Договору.

6.2.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. Претензионный порядок урегулирования споров в рамках настоящего Договора является обязательным. Для этого одна Сторона направляет претензию в письменном виде другой Стороне. Срок рассмотрения претензии – 5 (пять) рабочих дня с момента получения. Если стороны не смогли урегулировать возникшие разногласия в рабочем порядке, то в дальнейшем они руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.3.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон. Все юридически значимые заявления (извещения, уведомления, требования, претензии и т.п.) должны направляться по адресам Сторон, указанным в настоящем Договоре и приобретают юридическую силу с момента доставки адресату.

6.4. Все документы, связанные с оказанием Услуг по настоящему Договору (Акты сдачи-приемки, УПД), являются неотъемлемой частью данного договора. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7. Адреса и реквизиты сторон:
	Исполнитель:

ООО «ТермоСтрим»

117535, г.Москва, ул.Дорожная, д.3, корп.6

ИНН 7726595128, КПП 772601001

р/счет 40702810038060050108

Московский банк

Сбербанка России ПАО, г.Москва

к/счет 30101810400000000225

БИК 044525225

Генеральный директор
__________________/Лукинский В.В./
М.П.

	Заказчик:

_______________________________
_______________________________
_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

____________________/____________

ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ: ознакомлен с правилами безопасной эксплуатации отопительного оборудования и действиями в аварийных ситуациях. _____________________________

От ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ        ________________________ /____________
                                                                           (подпись)

ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ: Даю согласие на обработку моих персональных данных, содержащихся в настоящем договоре (фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, паспортные данные), то есть на совершение с ними действий, установленных Федеральным законом №152-ФЗ “О персональных данных”, с целью Исполнения законов и иных нормативно - правовых актов при реализации Исполнителем оказываемых услуг. Согласие действует до даты его отзыва мною на основании письменного заявления в произвольной форме.

От ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ        ________________________ / ____________
                                                                           (подпись)
Приложение № 1

к Договору №___/___-18 от «___» _____________ 2018 г.
Перечень

выполняемых работ по технического обслуживанию, ремонту
внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования

	№
	Наименование работ
	Наименование обслуживаемого оборудования/газопровода
	Периодичность выполняемых работ

	1
	Визуальная проверка целостности и соответствия нормативным требованиям (осмотр) газового оборудования
	 __________________________
__________________________
__________________________
__________________________
__________________________
__________________________
__________________________
__________________________
__________________________
__________________________
__________________________
__________________________
__________________________
	- один раз в год

	2
	Визуальная проверка наличия свободного доступа (осмотр) к газовому оборудованию

	- один раз в год

	3
	Визуальная проверка состояния окраски и креплений газопровода (осмотр)

	- один раз в год

	4
	Визуальная проверка наличия и целостности футляров в местах прокладки через наружные и внутренние конструкции многоквартирных домов и домовладений (осмотр)

	- один раз в год

	5
	Проверка герметичности соединений и отключающих устройств (приборный метод, обмыливание)

	- один раз в год

	6
	Проверка работоспособности и смазка отключающих устройств

	- один раз в год

	7
	Разборка и смазка кранов

	- один раз в год

	8
	Проверка работоспособности  устройств, позволяющих автоматически отключать подачу газа при отклонении контролируемых параметров за допустимые пределы, ее наладка и регулировка

	- один раз в год

	9
	Регулировка процесса сжигания газа на всех режимах работы, очистка горелок от загрязнений

	- один раз в год

	10
	Проверка давления газа перед газоиспользующим оборудованием при всех работающих горелках и после прекращения подачи газа

	- один раз в год

	11
	Инструктаж потребителей газа по безопасному использованию газа при удовлетворении коммунально-бытовых нужд

	- один раз в год

	Генеральный директор
__________________/Лукинский В.В./
М.П.

	Заказчик:

____________________/____________

Исполнитель ______________                    1                   Пользователь ______________